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angiver de forventede faktiske udbetalinger, og dels endelig at statens 
udgifter til arbejdsformidlingen og mobilitetsfremme refunderes med 
et års efterslæb. 

Idet jeg med hensyn til de enkelte poster i bevillingslovforslaget 
og regeringens beskæftigelsesplan i øvrigt skal henvise til statsminis- 
terens redegørelse, skal jeg anbefale forslaget til velvillig behandling 
i det høje ting. 

Under lovforslagets 2. behandling fremsattes to forslag om moti- 
veq-et dagsorden. 

Svend Andersen (Rosk. a.) (FP) fremsatte følgende forslag om mo- 
tiveret dagsorden: 

홢Folketinget beklager den af regeringen søndag den 28. august 
1977 foretagne nedskrivning af den danske krone, som: 
홢 forringer lønnens købekraft, 
홢 fremmer inflationen 홢 og 
홢 forøger Danmarks gæld til udlandet. 

Tinget fortsætter derefter behandlingen af lovforslaget." 
Wilhjelm (VS) fremsatte følgende forslag om motiveret dagsorden: 
홢Idet folketinget konstaterer, 

홢 at der allerede sker en nedgang i den disponible købekraft for al- 
mindelige lønmodtagere, 

홢 at indgreb mod den automatiske dyrtidsregulering yderligere vil 
reducere købekraften, 

홢 at sådanne indgreb i særlig grad rammer de lavtlønnede, 
홢 at formindskelsen af købekraften vil forøge arbejdsløsheden, og 
홢 at statens forpligtelser i forbindelse med dyrtidsindgrebet vil 

forøge kasseunderskuddet med godt 1 mia kr. i 1977-78 og med 
omkring 4 mia kr. i 1978-79, 

opfordrer tinget regeringen til at fremsætte forslag om ophævelse af 
lov nr. 230 af 2. juni 1977 om midlertidig indbetaling fra staten til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension af visse dyrtidsportioner, således 
at alle virkninger af nævnte lov fra dens delvise ikrafttræden den 1. 
juni 1977 ophæves og forfaldne dyrtidsportioner på normal vis be- 
tales af arbejdsgiverne direkte til de ansatte. 

Tinget fortsætter derefter behandlingen af lovforslaget." 
Ved den efter forhandlingens afslutning følgende afstemning 

forkastedes de to dagsordensforslag. 
Det af Svend Andersen (Rosk. a.) (FP) fremsatte forslag forkas- 

tedes med 124 stemmer mod 35 (FP, V og DKP). 
Det af Wilhjelm (VS) fremsatte forslag forkastedes med 111 

stemmer mod 47 (FP, SF, DKP, VS og DR). 
Under lovforslagets 3. behandling fremsattes ligeledes to forslag 

om motiveret dagsorden. 
Gert Petersen (SF) fremsatte følgende forslag om motiveret dags- 

orden: 


